Отдел образования администрации Зейского района

МОУ Огоронская СОШ
ПРИКАЗ

11.05.2012                                                                                                № 36-Д

п.Огорон
Об утверждении плана мероприятий школы по организованному завершению 2011/2012 учебного года и подготовке к новому 2012/2013 учебному году
В соответствии с планом работы школы  на 2011- 2012 год, с целью организованного завершения 2011/2012 учебного года и подготовки к 2012/2013 учебному году
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий школы  по организованному завершения 2011/2012 учебного года и подготовки к 2012/2013 учебному году.

2. Ответственным  работникам   предоставить отчёт об исполнении плана в срок до 25.06.2012 г., 03.09.2012 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       Е.Г.Тугарина
Ознакомлены6
УТВЕРЖДЁН

приказом отдела  образования
от 11.05.2012  № 36-Д
ПЛАН

мероприятий   по организованному завершения 2011/2012 учебного года и подготовки к 2012/2013 учебному году.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организовать  подготовку и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников в соответствии с требованиями законодательства
	Май, июнь 2012
	Тугарина Е.Г.
Олейникова Н.А.

	2.
	Завершить учебные занятия в образовательных учреждениях
	для учащихся 1,9,11, (12) классов 25.05.2012, для учащихся 2,3,4,5,6,7,8,10 классов – 31.05.2012.
	Тугарина Е.Г.

Олейникова Н.А.

	3.
	Провести торжественные линейки «Последний звонок» для учащихся 1,9,11, (12) классов
	25.05.2012
	Коваленко Н.В. Администрация

	4.
	Провести итоговые педагогические советы по переводу обучающихся
	в 9, 11(12) классах до 22.05.2012,
во 2,3,4,5,6,7,8,10 классов – до 29.05.2012.
	Тугарина Е.Г.

Олейникова Н.А.
Чайковская Е.С.

Саушкина Т.А.

	5.
	Провести педагогический совет по итогам учебного года, анализу УВР
	04.06.2012
	Тугарина Е.Г.

Олейникова Н.А.
Коваленко Н.В.

Руководители МО

	6.
	Организовать проведение военно-полевых сборов для юношей 10 классов
	14.06-18.06
	Клокова О.Г.

	7.
	Провести проверку подготовки к работе пришкольных лагерей
	до 31.05.2012
	Коваленко Н.В.

	8.
	Провести проверку работы с детьми «группы риска», их занятости в летний период
	до 01.09.2012
	Коваленко Н.В.
Кузьменко С.А.

	9.
	Предоставить в отдел образования Программу развития школы для проведения экспертной оценки
	До 01.06.2012
	Тугарина Е.Г.

Олейникова Н.А.
Коваленко Н.В.

	10.
	Предоставить в отдел образования годовые отчёты
	до 20.06.12
	Тугарина Е.Г.

Олейникова Н.А.
Коваленко Н.В.

	11.
	Предоставить в отдел образования для проведения экспертной оценки программы элективных курсов, планируемых на 2012-2013 уч. год
	до 20.08.12
	Олейникова Н.А.

	12.
	Предоставить в отдел образования для согласования учебный план    на 2012-2013 уч. год
	до 01.09.12
	Олейникова Н.А.

	13.
	Предоставить расписание занятий на новый учебный год
	до 01.09.2012
	Олейникова Н.А.

	14.
	Провести выпускные балы школьников
	27.06-30.06
	Тугарина Е.Г.
Коваленко Н.В.

	15.
	Подготовить материалы к августовской конференции
	28.08.2012
	Тугарина Е.Г.

	16.
	Провести мероприятия по подготовке  будущих первоклассников к началу учебного года
	Май,август
	Сухова О.В.

	17.
	Предоставить в отдел образования  план мероприятий по подготовке учреждения образования к началу учебного года
	до 01.06.2012
	Тугарина Е.Г.
Радченко А.А.

	18.
	Провести мероприятия по подготовке учреждений образования к началу учебного года
	до 05.08.2012
	Радченко А.А.

	19.
	Провести приёмку образовательных учреждений к началу нового учебного года
	до 15.08.2012
	Тугарина Е.Г.
Радченко А.А.

	20.
	Утвердить тарификацию образовательных учреждений
	до 05.09
	 Тугарина Е.Г.
С.Г. Кудич

Руководители ОУ

	21.
	Осуществить учёт детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях
	Июнь-сентябрь
	Олейникова Н.А.

	22.
	Провести операцию «Всеобуч» на территории Зейского района
	Август - сентябрь
	Коваленко Н.В.
Кузьменко С.А.